

**TWEEDE NOTA VAN WIJZIGING**

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

**1**

**Artikel V**, onderdeel C, onder 1, komt te luiden:

1. In het eerste lid, onderdeel e, onder 1<sup>o</sup>, tweede aandachtsstreepje, wordt "een lichaam" telkens vervangen door "een rechtspersoon" en wordt "dit lichaam" vervangen door "deze rechtspersoon". Ten slotte wordt "het lichaam" telkens vervangen door: de rechtspersoon.

**2**

In **artikel VII**, onderdeel A, onder 2, wordt "zevende" vervangen door: zevende lid.

**TOELICHTING***Onderdeel 1*

*Artikel I, onderdeel C (artikel 15 van de Wet op belastingen van rechtsverkeer)*

In het oorspronkelijke voorstel tot wijziging van artikel 15 van de Wet op belastingen van rechtsverkeer is abusievelijk nagelaten het begrip "lichaam" ongeacht het voorafgaande lidwoord of aanwijzend voornaamwoord telkens te vervangen door het begrip "rechtspersoon". Deze omissie wordt bij deze nota van wijziging hersteld.

*Onderdeel 2*

*Artikel VII, onderdeel A (artikel 1 van de Wet op de belasting van personenauto's en motorrijwielen 1992)*

De wijziging die wordt aangebracht in artikel VII betreft het herstellen van een omissie. Inhoudelijk wordt het voorstel niet gewijzigd.

De Staatssecretaris van Financiën,